МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____24.03.2021_                                                                                          № __88_____

г. Новосибирск

Об определении должностного лица, ответственного за организацию работы по

охране труда в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 № 30-п «Об

участии представителей областных исполнительных органов государственной

власти Новосибирской области в расследовании несчастных случаев (в том числе

групповых), в результате которых один или несколько пострадавших получили

тяжелые повреждения здоровья, либо несчастных случаев (в том числе групповых)

со смертельным исходом» в целях реализации основных направлений

государственной политики в области охраны труда,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по охране труда в

министерстве сельского хозяйства Новосибирской области (далее – министерство)

Сапожникова Антона Павловича, консультант отдела развития растениеводства,

семеноводства и технической политики управления отраслевой технологической

политики министерства.

2. Юридическому отделу управления правового, организационного и

кадрового обеспечения министерства (Варфоломеева Л.В.) обеспечить внесение в

должностной регламент Сапожникова А.П. функций, связанных с организацией

работы по охране труда в министерстве, в том числе полномочий представителя

для участия в комиссии по расследованию несчастных случаев в установленной для

министерства сфере деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                      С.А. Невзорова